
CONSORZIO DI BONIFICA6 - ENNA
Mandatario senza rappresentanza del

Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale (D.P. Reg. Sic. n. 467 del 12.09.2017)

giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 8 del 30/10/2017

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 57 DEL 21/10/2024

OGGETTO: Progetto “Manutenzione Straordinaria ed efficientamento tecnologico della rete
irrigua Olivo” - Servizio di Verifica - Decisione a contrarre ai sensi dell’art. 17 —

commi 1 e 2 del codice dei contratti pubblici di cui al D.Lgs. n. 36/2023 — CUP:
C17H17001490007

L’anno duemilaventiquattro il giorno Ventuno del mese di Ottobre, il dott. Calogero Ferrantello,
nominato con D.A. n. 23/GAB del 18/03/2024 Commissario Straordinario del Consorzio di
Bonifica 6 Enna, afferente al Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, con l’assistenza del vice
Direttore Generale dott. Gaetano Punzi, nominato con Delibera n. 9 del 17/06/2019, che svolge che
svolge le funzioni di segretario verbalizzante, ha adottato la seguente deliberazione coni poteri
conferiti a normadi leggee l’ausilio degli strumenti telematici a disposizione:

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;

VISTA la L.R. 25 Maggio 1995, n. 45;

VISTOlo Statuto Consortile, approvato con Delibera dell’Amministratore Provvisorio n. 10 del
3.03.1998, modificato con Delibera del Commissario ad acta n. 62 del 25.09.2008 e reso esecutivo
con la Delibera della Giunta Regionale di Governo n. 461 del 13.11.2009, notificata al Consorzio

con nota assessoriale prot. n. 115248 del 21.12.2009;

VISTO l’art. 13 della Legge regionale n. 5/2014 di istituzione del Consorzio di Bonifica della
Sicilia Orientale con l'accorpamento dei Consorzi di Bonifica: 6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9

Catania, 10 Siracusa, 11 Messinae dei loro rispettivi comprensori;

VISTIi Decreti del Presidente della Regione Siciliana n.467 del 12/9/2017 e n.468 del 13/9/2017,
adottati ai sensi del sopracitato art.13, comma3, della L.R. n.5/2014;

VISTOlo Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, adottato con Deliberazione del
Commissario Straordinario n. 1 del 16/10/2017;

VISTO il Regolamento del Consorzio di Bonifica delia Sicilia Orientale, adottato con
Deliberazione del Commissario Straordinario n. 2 del 16/10/2017;

VISTA la Delibera commissariale n. 8 del 30/10/2017 con cui, nelle more del perfezionamento
delle procedure necessarie a rendere operativo il neo istituito Consorzio, si è proceduto ad istituire
un “periodo transitorio”, nel corso del quale i Consorzi di Bonifica accorpati continuano ad operare
quali “mandatari senza rappresentanza”, ex art.1705 cod. civ., del Consorzio di nuova istituzione;
VISTAla Delibera commissariale n. 21 del 02/07/2020 con la quale, preso atto e in conformità alla
Deliberazione della Giunta Regionale n. 275 del 25/6/2020, nelle more dell’approvazione del
disegno di legge di “Riordino dei Consorzi di bonificae di irrigazione della Regione Siciliana”, si è

proceduto a prorogare fino alla conclusione delle procedure relative alla definitiva riforma dei

Deliberazione del Commissario Straordinario n. 57 del 21/10/2024/pag. 1/3



IIIConsorzi medesimi, il “periodo transitorio” istituito con Delibera n.8 del 30/10/2017, a sua volta

prorogato con delibere n.23 del 18/12/2018, n.11 dell’ 1/7/2019 e n.47 del 19/12/2019;

VISTAla Determina n. 45 del 02/07/2020 di presa d’atto della suddetta Delibera n. 21/2020;

CONSIDERATO che il Collegio dei Revisori dei Conti, nominato con D.A. 6/GAB del

17/01/2024, si è insediato in data 01/02/2024 giusto Verbale n. 1 di pari data prot. n. 670/2024.i 4----------
VISTOl'art. 17, commi 1 e 2, del codice dei contratti pubblici di cui al D.Lgs. n.36 del 31 marzo

2023, prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in

conformità ai propri ordinamenti, decretano 0 determinano a contrarre, individuando gli elementi

essenziali del contrattoe i criteri di selezione degli operatori economicie delle offerte;

VISTO l'articolo l’art. 42 del D.Lgs. n.36/2023, che impone la verifica alla rispondenza del

progetto e alla sua conformità alla normativa vigente secondo i contenuti e le modalità riportate

nell’allegato 1.7 dello stesso D.Lgs. n. 36/2023;

PRESO ATTO della proposta del Responsabile Unico del Progetto dott. ing. Giuseppe Vruna, prot.
Assunta al protocollo dell'Ente al n. 6734 del 13/09/24, che allegata al presente atto ne forma parte

integrante e sostanziale, nella quale sono specificatamente individuati l'oggetto, l'importo del

contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e tecnico

professionali, dell'affidamento diretto del servizio in oggetto indicato;

RITENUTO di dare seguito alla suddetta proposta in tutte le sue parti, in quanto motivata ed

esaustivamente documentata;

CONSIDERATO che, per l’espletamento di tutte le attività preliminari e propedeutiche relative

all'affidamento della prestazione in argomento, nonchè perle fasi progettuali e di affidamento dei

lavori di che trattasi, all’uopo è stato designato R.U.P. l'ing. Vruna Giuseppe che, previa

acquisizione della dichiarazione della mancanza diconflitto di interesse di cui all'art. 16 del codice

dei contratti di cui al D.Lgs. n. 36/2023 e dell'art. 6-bis della Legge 241/1990, deve essere

autorizzato ad attivare tutte le procedure preliminari € propedeutiche relative all'affidamento della

prestazione di che trattasi, mediante affidamento diretto ai sensi dell'articolo 50, commal, lettera b)

delcodice dei contratti di cui al D.Lgs. del 31 marzo 2023, n. 36;

VISTOl'art. 50, co. 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023;

VISTOil curriculum della “Licciarello Progetti Società di Ingegneria s.r.1.”, dal quale risultano

documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali di che trattasi;

VISTOil certificato n. 39665/20/S, di sistema di gestione per la qualità della “Licciarello Progetti

Società di Ingegneria s.r.1”, conforme alla norma ISO 9001:2015;

RISCONTRATAla regolarità contributiva della “Licciarello Progetti Società di Ingegneria s.r.l.”,

giusta certificazione INAIL n. 44582458 del 14/07/2024 con validità a tutto 1 11/11/2024, acquisita

al protocollo dell’Ente al n. 7521 del 03/10/24;

CONSIDERATOchela “Licciarello Progetti Società di Ingegneria s.r.1.”, per come risulta dalla

proposta del RUP, ha offerto per l'esecuzione del servizio di che trattasi l'importo di € 10.500,00

oltre oneri di cassa ed IVA;

VISTOlo schema di disciplinare allegato alla proposta, che si allega alla presente per costituirne

parte integrante e sostanziale;

VISTOil Bilancio di Previsione anno 2024-2026 rielaborato ed adottato con delibera consortile n.

49 del 05/09/2024 del Commissario Straordinario ed approvato dal competente Assessorato

Regionale dell’Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea, Dipartimento

regionale dell’ Agricoltura — Servizio 6, con D.R.S. n. 6412 del 09/09/2024;

Deliberazione del Commissario Straordinario n. 57 del 21/10/2024/pag. 2/3



CONSIDERATO che il Collegio dei Revisori dei Conti, nominato con D.A. 6/GAB del

17/01/2024, insediato in data 01/02/2024 giusto Verbale n. | di pari data prot. n. 670;

CONil parere favorevole del Vice Direttore;

DELIBERA

DI PRENDERE ATTO della proposta n. 6734 del 13/09/24 del R.U.P. ing. Giuseppe Vruna.

DI AFFIDARE, perl’effetto, ai sensi dell’art. 50 — comma 1 — lett.b) del D.Lgs. n.36/2023, alla

società alla Licciarello Progetti Società di Ingegneria s.r.l. — P.IVA 04767270871, con sede in

Acireale (CT), alla via Grassi Bertazzi n. 18, la prestazione professionale peril servizio di verifica

del progetto esecutivo dei lavori di “Manutenzione Straordinaria ed efficientamento tecnologico

della rete irrigua Olivo” da eseguire nel rispetto di quanto indicato nell’art. 42 e nell'allegato L7 del

D.Lgs. n. 36/2023, in possesso dei requisiti richiesti, per l'importo di €. 10.500,00 oltre oneri per
INARCASSAed IVA.

DI APPROVARE lo schemadidisciplinare allegato, dando mandato al Vice Direttore di procedere
alla relativa sottoscrizione utilizzando la piattaforma telematica Mercato Elettronico della Pubblica

Amministrazione (MEPA).

DI IMPEGNARE, l’importo complessivo di €. 13.322,40 comprensiva di oneri di cassa ed Iva, a

valere sul Cap. 451/2024 per il pagamento della verifica dell’aggiornamento del progetto esecutivo

in argomento, stante che il servizio affidato rientra nel quadro economico dei lavori di interesse

all’interno delle somme a disposizione.
DI TRASMETTERE la presente deliberazione al Responsabile del Progetto, per il seguito di

competenza.

DI DARE MANDATO AIVice Direttore di porre in essere tutti gli atti conseguenziali di

competenza, ivi compresa la pubblicazione del presente atto all’albo consortile.

DI MUNIREla presente deliberazione di efficacia immediata, stante l'urgenza.

IL VICE DIRETTORE GENERALE IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(Dott. Geol. Gaetano Punzi) (Dott. Calogero Ferrantello)

GAETANO FERRANTELLO CAvoceRrO

PUNZI UN,50

21.10.2024 ENI
A 11:04:40 È3)

>
GMT+01:00 IS

Deliberazione del Commissario Straordinario n. 57 del 21/10/2024/pag. 3/3



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
REA —di —- :

SI CERTIFICA

che la presente Deliberazione n. ST del 24/40] C0Òl, è stata pubblicata all'Albo
Consorziale e sul sito istituzionale del Consorzio (www.consorziobonifica6enna.it) dal

al

Enna,lìi... IL CAPO SETTORE SEGRETERIA
(Avv. D. Eleonora Bruno)

E° copia conforme per uso amministrativo.

IL CAPO SETTORE SEGRETERIA
(Avv. D. Eleonora Bruno)



n

CONSORZIO

DI

BONIFICA

SICILIA

ORIENTALE

-

SEDE

TERRITORIALE

DI

ENNA

Protocollo

n.

0006734

del

13/09/2024

>»
[Costitulto con D. P. Mag. Stc. 23,05,1497 n.152)

ENNA
;

Lee Due re iii .
|

iegafe[Via Donna tHuova,11 -94100 Enne}

‘ Sana » enza 1aipesstanza de
.

e-malijconsortiobonificaGen@pac.it

onsorzio di Bonifica Sicilla Ortentalo tal.|0935-24987

OP Reg ice 4 407° 1209007) Fax|0935-— 25963

Gia Calitecazione Commuyindra 5443010017 C.F.191016370887

Protocollo nr.: 0006734
del 13/09/24
Ente: Consorzio di Bonifica 6 EN

Mandat  Cons.Bon.Sicilia.0r
nt.

R00
° AI Vice Direttore Generale

INMUIONAHI N comico

i

\

|
yava,consorziobenificaCerna.it |

!

OGGETTO: Lavori di “Manutenzione Straordinaria ed efficientamento tecnologico della rete irrigua

Olivo" - Servizio di Verifica — Proposta affidamento

RELAZIONE SULL'AFFIDAMENTO DIRETTO
art. 50 - comma1 - lettb) del D.Lgs. 36/2023

VISTAla Determina dirigenziale n. 73 del 05/10/21, integrata con la n.79 del 02/11/21, con le quali

è stato costituito lo staff di progettazione per il progetto definitivo ed esecutivo dei lavori di

“Manutenzione Straordinaria ed efficientamento tecnologico della rete irrigua Olivo”.

VISTA la Delibera n. 44 del 03/11/2021, che autorizzava la progettazione esecutiva dei lavori sopra

indîcati.

VISTA la Delibera del Commissario Straordinario n9 del 07/03/2022, con la quale veniva

approvato il progetto esecutivo dei “Lavori di manutenzione straordinaria ed efficientamento

tecnologico della rele irrigua Olivo" per l'importo complessivo di€ 19.000.677,00, comprensivo di

Iva, Sommea disposizione e spese generali, di cui €. 13.257.626,00 per lavori a base d’asta.

ACCERTATOche, a seguito della pubblicazione del Prezzario Regionale delle OO.PP. della

RegioneSicilia Infrannuale del Giugno 2022, il progetto în parola veniva aggiornato per lavori a

base d'asta pari ad € 14.993.852,04, veniva successivamente validato dal R.U.P. con documento fl.

71813 del 06/10/22 ed infine approvato con Delibera del Commissario Straordinario n. 36 del

07/1 0/22.

VISTOil decreto del MIPAAF (oggi MASAF), con prot. d'uscita n.0968761 del 03/1 1/2022, comil
quale, pubblicando l’Elenco dei progetti esecutivi rispondenti ai criteri di ammissibilità, aveva

inserito il progetto “Manutenzione Straordinaria cd efficientamento tecnologico della rete irrigua

Olin” trae opere ammissibili, senza però poter trovare la necessaria copertura finanziaria.



VISTO il Deereto n2/Gab del 17/01/2024, con il quale l'Assessornto Regionale delle Infrastrutture
c della Mobilità, ii adottato il Prezzario nico reglonale peri luvori pubblici per l'anno 2024,

ACCERTATO che i progettisti hanno aggiornato l'importo dei lavori al Prezzario regionale 2024,
il cui Quadro cconomito, secondo le nuove indicazioni del D.Lgs. n.36/2023, è risultato il seguente:ApiECONOMICO i ne

: No, L na ._. DESCRIZIONE LAVORI E FORNITURE 2.1 Agg 2024 1
A ILAVORI CT Importi‘cina Lie _ ii VEE — ii, AL {Perlavorisoggettia 14.803.085,64|

i. AZ {Oneri di sicurezza non soggetti a ribasso _ L 290.700,03!
ì

Ta n. Da Sommano lavori per) _15.093.785,67
ISOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE
«Oneri per trasporto ed accessoa discarica autorizzata o centri di recupero 327.700,00!
Oneri per indennità di occupazione temporanee, compresi gli oneri per 0Ì
(Oneripe pubblicazione e notifiche, spese per collegi periti, fino a voltura

150.000,00

Imprevisti (D.Lgs. n.36/23-Al.1.7 art.5 -c.2: tra 5% e 10% di A) S% di A 754.689,28
Spese provedi laboratorio, accertamenti e verifiche tecniche obbligatorie o

ppreviste
dal CSA, di cui all'articolo 116 comma 11, del codice, nonché 40.000,00

monitoraggio successivo alla realizzazione delle operee strumentazioni

Spese per sorveglianza archeologica preventiva, durante l'esecuzione dei 35.000,00
lavori, attività connesseed oneri economici. o
Spese Generali <12% A 1.775.254,28

Totale sommea disposizione dell'Amministrazione| _3.082.643,56
IVA 22% di A) 3.320.632,85

TOTALE IMPORTO PROGETTO (in cifra tonda) 21.497.000,00,

CONSIDERATO cheil progetto esecutivo, approvato con Delibera n. 36 del 07/10/22, deve essere
pertanto adeguato secondo i contenuti e le modalità riportati nell'allegato 1.7 del nuovo Codice dei
Contratti Pubblici del D.Lgs. n. 36/2023, affidandoil servizio di verifica della proposta progettuale
da aggiornare.

ACCERTATO che lo stesso servizio di verifica della proposta progettuale da aggiornare ha

carattere unitario nell’oggetto della negoziazione e del risultato e che l’Ente ha la necessità di

garantire l'esecuzione di un contratto funzionalmente organico ed indivisibile, ai sensi dell’art. 120
del D.Lgs. n.36/2023.

ACCERTATO che un cambiamento del contraente, trattandosi di prestazione professionale
tipicamente intellettuale, possa non rispettare l'unicità delle valutazioni ai fini della verifica del

progetto ai sensi dell’ex art. 26 del D.Lgs. n.50/2016, oggi art. 42 del D.Lgs. n.36/2023.

ACCERTATO che, analogamente, un cambiamento del contraente può produrre ulteriori lavori

riguardanti una differente verifica progettuale ai sensi dell'ex art, 26 del D.Lgs. n.50/2016, oggi.art.
42 del D.Lgs, n.36/2023, con notevoli dispuidi al progetto esecutivo approvato prima con Delibera

n.9 del 07/03/2022 e successivamente con Delibera n. 36 del 07/10/22.

ACCERTATO che la modifica economica consegue dalla sopravvenienza di nuove disposizioni

legislative riguardanti l'aggiornamento dei prezzi unitari.

- ACCERTATO che l'aggiornamento del progetto esecutivo al nuovo Codice Appali (D.Lgs.

n.36/2023) modifica Je verifiche progettuali secondo le disposizioni di cui all’art, 42 e all'allegato
L7 dello stesso D.lgs. n, 36/2023,



CONSIDERATA positivamente la prestazione effettuata nel 2022 dalla società di Ineegneria
“Liccianlello progetti”, per qualità, celerità del procedimento, razionale Impiego della tempistica e
delle risorse pubbliche.

VISTA Tarichiesta di preventivo inviato via pec fn data 29/07/24 (prot. n. 5482) alla "Licciardello
Progetti" Società di ingegneria s.r.l..

VISTA l'ofterta economica inviata vin pec del 09/09/2024, pervenuta al protocollo dell'Ente in pari
data al n. 6513, conla quale, la società di ingegneria Licciardello Progetti, per il servizio di verifica
della proposta progettuale da aggiornare secondo le indicazioni dell'Allegato 1.7 del nuovo Codice
dei Contratti Pubblici, chiede un onorario pari ad € 10.500,00 oltre Inarcassa ed Iva, che comprende
sia l'auività di verifica effettuata che quella da effettuare con il Nuovo Codice dei Contratti pubblici
D.Lgs. n.36/2023,

ACCERTATOche, come indicato nella stessa offerta economica, viene applicato un ribasso del
55%rispetto al calcolo dell'onorario calcolato secondo il D.M. del 17/06/2016 “Approvazione delle
tabelle dei corrispettivi commisurati al livello qualitativo delle prestazioni di progettazione
adottato aì sensi dell'art, 24, comma 8, del decreto legislativo n. 50 del 2016”.

ACCERTATO l'aggiornamento dell'importo dei lavori progettuali a base d'asta, pari a €
15,093.785,67.

ACCERTATA l’accurata esecuzione della precedente prestazione e valutata positivamente la
economicità della offerta, si ritiene che, ai sensi anche dell'art. 49 del nuovo Codice, la società di
ingegneria “Licciardello progetti”, in possesso di documentate esperienze pregresse idonee
all’esecuzione delle prestazioni di verifica, può essere individuata quale affidatario diretto.

CONSIDERATO che, trattandosi di affidamento diretto, il contratto verrà stipulato mediante
corrispondenza secondo l’uso commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere tramite
posta elettronica certificata o sistemi elettronicidi recapito certificato in materia di identificazione
elettronica e servizi fiduciari per le transazioni elettroniche nel mercato intemo, di cui al
Regolamento UE n. 910/2014, così come prevedeil D.Lgs. n.36/2023 — art.18 — comma 1.

RITENUTO di potere espletare una proceduradi affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 — comma
1 — lett.b) del D.Lgs. n.36/2023, in quanto trattasi di affidamento di contratti per servizi di importo
inferiorealle soglie di cui all’articolo.14 dello stesso D.Lgs. n.36/2023, mantenendoil ‘principio del
risultato e dei correlati principi di efficienza, efficacia ed economicità.

i

RITENUTO congruo, pertanto, sia dal punto di vista economico che dal punto divista della qualità
della prestazione, l'importo finale richiesto dalla società di ingegneria Licciardelto Progetti per la
prestazione, pari ad € 10.500,00 oltre Inarcassa ed Iva, rispettando il principio del risultato
enunciato all’articolo 1 - comma3 del Codice dei Contratti Pubblici.

VERIFICATI gli elementi essenziali della prestazione, i requisiti di idoneità professionale, i

requisiti minimi di capacità economica e finanziaria e le capacità tecniche richieste, a seguito della
documentazione e dell'esperienza maturata dalla società di ingegneria Licciardello Progetti.

ACCERTATO che, ai sensi dell'art. 60 del nuovo codice appalti (D.Lgs. n.36/2023), risulta
obbligatorio l'inserimento delle clausole di revisione prezzi.

ACCERTATO che,ai sensi dell'art. 60 - comma 3 — leltera b) del nuovo codice appalti (D.Lgs.
n.36/2023), con riguardo ai contratti di servizi, gli indici dei prezzi del servizio di verifica, di cui
all'art. 42 c all'allegato 1.7 del D.Lgs. n. 36/2023, possono essere presi, per una eventuale revisione

3



preci, da D AL LRDGO0 16 “Servizi redatti ell'arcliitettura 0 all lpreggnierta”.

VISTO il HitLmciv di Previsione suno 2021-2025 rielaborato vel adattato con delibera consortile n.

SI deb 29/11/2021 del Commissarlo Stiaordinario cd approvato dal compelente Assessorato

Regionale dell'Agticoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranca, Dipartimento

regionale dell'Agricoltura - Servizio 6, con DIS. n. 6618 del 07/12/2023,

VISTA la nota prot. n 158314 del 02/00/2024 dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello

Sviluppo Rurale è della Pesca Mediterranca - Dipartimento Regionale dell'Agricoltura, assunta in

pari data al protocollo dell'Ente n. 6332, con tà quale è stata autorizzata la gestione provvisoria

fino al 30/00/2024,
°

PROPONE

DI DETERMINARE A CONTRARRE, ai scnsi dell'art. 17 - commi1 e:2 del codice dei contratti

pubblici di cuì al D.Lgs. n. 36/2023, secondo cui, prima dell'avvio delle procedure di affidamento

dei contratti pubblici, lc stazioni appaltanti adottano la decisione di contrarre individuando gli

elementi essenziali del contrattoei criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte,

individuando l'oggetto, l'importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti

di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-

professionale.

DI AFFIDARE, ai sensi dell’art, 17 — commi 1 e 2 del codice dei contratti pubblici di cui al D.Lgs.

n. 36/2023, la prestazione professionale peril servizio diverifica del progetto esecutivo dei lavori di

“Manutenzione Straordinaria ed efficientamento tecnologico della rete irrigua Olivo" da eseguire

nelrispetto di quanto indicato nell’art. 42 e nell'allegato 1.7 del D.Lgs. n. 36/2023, per l'importo

complessivo di €. €. 13.322,40 incluso IVA e Contributi alla Licciarello Progetti Società di

Ingegneria s.r.l. — PIVA 04767270871, con sedein Acireale (CT), alla via Grassi Bertazzi n. 18,

previa verifica della regolarità contributiva, a mezzo acquisizione del DURC, del possesso dei

requisiti di carattere generale di cui agli art. 94, 95, 96, 97 e 98 del nuovo Codice dei Contratti

pubblici, della dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell'art, 3 della Legge

136/2010 e s.m.i.

DI IMPEGNARE, l'importo di €.10.500,00 oltre oneri per INARCASSAed IVA,per un totale di

€. 13.322,40, a valere sul Cap. 451/2024 per il pagamento della verifica dell'aggiornamento del

progetto esecutivo in argomento.

DARE MANDATOai competenti settori consortili di porre in essere tutti gli adempimenti

consequenziali, procedendo anchealla liquidazione degli importi dovuti, previa acquisizione delle

fatture da parte dell’affidatario, vistate dal responsabite del Procedimento per la regolarità della

prestazione, dando comunicazione a quest'ultimo dell’avvenuto pagamento.

HRUP -

(Dott. fng. fsiusep, uma)



nie 1

ISTRUTTURLI- Pareri a rilevanza intera

Per quanto concerne la tegolarità teenicalamministeativa 1 responsabile del servizio interessato

esprime parere: FAVOREVOLE.

UR,
(Dott. Ing, Giuseppe Ve

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Per quanto concerne la regolarità contabile sì esprime parere: FAVOREVOLE


